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Schriftelijke vragen
ex Artikel 39 Reglement van Orde gemeenteraad Voorschoten


Datum 28 maart 2023 Datum verzending 30 maart 2023
Nummer vraag 308 Behandelaar W. Molenkamp
Ons zaaknummer Z/23/74390/340941 Portefeuillehouder Wethouder Van der Elst
  Bijlage

Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen 308 PvdA Aanleg glasvezel Vlietwijk


Geachte Raad,

Door de PvdA-fractie zijn op 5 maart 2023 vragen gesteld met betrekking tot Aanleg glasvezel Vlietwijk.

Aanleiding: T-Mobile en Open Dutch Fiber hebben in januari 2023 aangekondigd dat ze een glasvezelnetwerk in heel Voorschoten gaan aanleggen. De gemeente Voorschoten heeft deze aanbieders een vergunning verleend. De gemeente heeft verder aangegeven dat T-Mobile en Open Dutch Fiber zelf over de aanleg communiceren.

Tijdens de aanleg van glasvezel in de Vlietwijk is ter hoogte van Nicolaas Maeskade en het Frans Halsplantsoen een groen huisje neergezet (zie foto onderaan). De PvdA heeft begrepen dat de bewoners die in de omgeving van het huisje wonen, hierover niet zijn geïnformeerd.

Ook kan de PvdA- fractie niets terugvinden over deze aanleg.

De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Klopt het dat de gemeente niet actief over de aanleg van dit huisje heeft gecommuniceerd?

Antwoord 1. Ja, dit klopt, in opdracht van gemeente moet communicatie via aannemer verlopen.

Vraag 2. Bij wie lag volgens de gemeente Voorschoten de verantwoordelijkheid voor de communicatie over de aanleg van dit huisje? Kan het College uitleggen waarom dit volgens haar geen verantwoordelijkheid van de gemeente zou zijn?
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Antwoord 2. De verantwoordelijkheid ligt bij de aannemer in de door de gemeente gemaakte afspraken. Dit wordt vastgelegd in zogenaamde graafmeldingen

Vraag 3. Komen dergelijke huisjes op meer plekken in Voorschoten? Zo ja, wordt daar in de toekomst wel actief door de gemeente over gecommuniceerd.

Antwoord 3. Ja er komen in totaal 3 stations in Voorschoten, 1: v Dulmplein (grasveld) naast huisnummer 1, 2: Frans Halsplantsoen in het groen bij parkeerplaats brug en 3: hoek Schubertplantsoen/ Richard Wagnerlaan naast electra huis (op grasveld).


Vraag 4. Wat is de precieze functie van een dergelijk huisje?

Antwoord 4. Dit zijn distributie stations voor de aanleg van het glasvezel van T-mobiel.


Vraag 5. Hebben deze huisjes effect op de woonomgeving van onze bewoners?

Antwoord 5. Dit heeft enig effect op de woonomgeving, aangezien het beeld van de omgeving enigszins verandert.


Vraag 6. Op basis van welke vergunning is dit huisje aangelegd?

Antwoord 6. Deze distributiestations zijn vergunning vrij, zo lang ze voldoen aan de afmetingen zoals deze in de wet zijn vastgelegd. Daarvan is hier sprake. Wel heeft de gemeente een integraal Afstemming Overleg waarbij ze in overleg met de leverancier kijken waar deze stations het 'beste' passen


Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


A.R. de Graaf, drs. N. Stemerdink,
gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

